临沂市体育局文件
临体〔2018〕76 号

临沂市体育局
关于印发《临沂市 2018“体彩杯”迎国庆龙舟

邀请赛竞赛规程》的通知

各县区、高新技术产业开发区、经济技术开发区、临港经济开

发区、蒙山旅游度假区体育主管部门：

现将《临沂市 2018“体彩杯”迎国庆龙舟邀请赛竞赛规程》

印发给你们，请各单位认真组织、积极参赛。

附件：临沂市 2018“体彩杯”迎国庆龙舟邀请赛竞赛规程

临沂市体育局

2018 年 9 月 3 日

（此件主动公开）

1

附件

临沂市 2018“体彩杯”
迎国庆龙舟邀请赛竞赛规程

一、主办单位

临沂市体育局 兰山区人民政府 临沂市园林局

二、承办单位

兰山区体育工作办公室 临沂市水上运动管理中心

兰山区体育总会

三、竞赛时间和地点

2018 年 9 月 22 日，沂河南湖心岛西部水域

四、竞赛项目

小龙舟男子直道竞速 200 米

小龙舟男子直道竞速 500 米

五、参赛单位

（一）临沂市有龙舟运动群众基础的县区、企事业单位可

报名参赛。

（二）省内外的龙舟爱好者均可组队报名参加。

（三）兰山区四个街道分别派出 1支队伍参赛。

六、参赛资格

（一）参赛运动员需年满 18 周岁，并提供本人二代身份证

（原件）。

（二）运动员须提供县级以上医院当年体检证明，身体健

2

康、熟悉水性、有着衣游泳 100 米以上能力。

（三）各队必须统一为运动员办理人身意外伤害保险，运

动员必须穿救生衣参加训练和比赛。

七、竞赛办法

（一）比赛执行中国龙舟协会最新版的《龙舟竞赛规则》。

（二）报项规定：每支队伍须报 200 米、500 米两个项目。

（三）参赛队人数：各队限报 16 人，其中领队 1人、教练

1人、划手 10 人、鼓手 1人、舵手 1人、替补队员 2人。（鼓

手、舵手均为男运动员）。

（四）比赛龙舟为小龙舟，比赛龙舟、划浆、舵及救生器

材由承办单位提供。各队可自带划桨，划桨规格须符合中国龙

舟协会竞赛规则要求，颜色一致。采用固定式舵。

（五）比赛只采用坐姿，运动员须穿救生衣参加比赛(各队

可自带救生衣,颜色、款式必须一致)。

（六）各参赛队比赛服装须统一。

（七）比赛方式及抽签：比赛设 3 条赛道，采取预赛、决

赛的方式进行；预赛分组抽签在领队、教练、裁判长联席会上

进行，决赛分组抽签在比赛场地检录处进行。

（八）各参赛队自备直角三角形队旗一面。队旗高 1—1.2

米、宽 2—2.4 米，颜色不限，旗上印有 xxxx 龙舟队；旗杆由

承办单位统一提供。

（九）如遇恶劣天气等不可抗拒因素，将重新安排比赛事

宜，具体以通知为准。

八、录取名次及奖励

3

（一）200 米直道竞速赛和 500 米直道竞速赛各取前六名给

予奖励：第一名奖金 8000 元，第二名奖金 7000 元，第三名奖

金 6000 元，第四名奖金 5000 元，第五名奖金 4000 元，第六名

奖金 3000 元，并颁发奖杯或奖匾。

（二）每支参加比赛的队伍均给予 2000 元参与奖。

九、报名与报到

（一）报名：报名截止时间为 2018 年 9 月 11 日 17 点，本

次比赛限报 16 支参赛队伍，以收到报名邮件时间为准，报满为

止。联系方式：临沂市体育局群体科（联系人：马洁、孙静静，

联系电话：0539-8726691，邮箱：lyquntike@163.com）；临沂

市兰山区体育工作办公室群体科（联系人：郭昌明、汤尚卿，

电话：0539-8109779，邮箱：qtk8109779@163.com）。

（二）报到时间、地点：各参赛队伍于 9月 21 日 12:00 前

到临沂宾馆（沂蒙路 322 号，沂蒙路与金雀山路交汇向南 200

米路东，联系人：邱禄玲 联系电话：0539-8968888）报到，

14:00-16:30 在比赛场地进行赛前适应训练，17：00 点在贵宾

楼二楼第二会议室召开领队、教练、裁判长联席会议。

十、食宿、交通安排

参赛人员往返交通费用自理，食宿费由承办单位统一承担。

各参赛队 9月 23 日早餐后离会，提前报到、延期离会和超编人

员费用自理。

十一、大会设仲裁委员会

十二、裁判长、裁判员由大会统一安排

十三、未尽事宜，另行通知

mailto:lyquntike@163.com
mailto:qtk8109779@163.com

4

临沂市 2018“体彩杯”迎国庆龙舟邀请赛
报名表

单位： 领队： 手机：

队名：

200 米直道竞速 500米直道竞速

编号 职务 姓 名 身份证号 编号 职务 姓 名 身份证号

1 鼓手 9 划手

2 舵手 10 划手

3 划手 11 划手

4 划手 12 划手

5 划手 13 划手

6 划手 14 划手

7 划手 15 替补

8 划手

注：1、请在报名参赛 200 米、500 米的下边栏内划“√”。

5

临沂市 2018“体彩杯”迎国庆龙舟邀请赛
竞赛确认函

（2018 年 9 月 11 日前提交）

我们 （队伍名称）确认报名参加 2018 年 9 月

22 日举办的临沂市 2018“体彩杯”迎国庆龙舟邀请赛竞赛规程

邀请赛。参赛项目：

200 米直道竞速 500 米直道竞速

√ √

我们保证参赛运动员身体健康，能够着装游泳 100 米以上，

同意遵守组织者制定的所有规则。我们承担在比赛期间和比赛

前后旅行中发生的伤亡和财产丢失，不追究赛事的组织、个人

责任。

联系人（签字、盖章）：

联系人电话：

6

临沂市 2018“体彩杯”迎国庆龙舟邀请赛
承 诺 书

临沂市体育局：

（单位名称）组织 名运动员自愿报

名参加 及一切相关活动（以下

统称“比赛”）。我单位及所属运动员已全面了解并同意遵守

大赛组委会及协办机构所制定的各项规程、规定、要求及采取

的措施。已统一为运动员进行了体检和购买了人身意外伤害保

险，为比赛做好了充分准备，并确认所组织的运动员身体和精

神健康状况方面情况符合参加比赛的各项要求。对参赛可能发

生的各种风险和意外已作了全面、审慎地评估，并愿意自行承

担由此产生的一切后果。保证所组织的运动员在参赛过程中服

从裁判和赛事工作人员的管理和指挥。

（单位名称）已认真阅读并理解上述内

容，现予以确认。特此声明。

负责人：

2018 年 月 日

临沂市体育局办公室 2018 年 9 月 6 日印发